ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0290/2019.                                                                Em, 28 de maio de 2019.

SOLICITA AO EXMº SR. PREFEITO CALÇAMENTO E
REDE DE ÁGUAS PLUVIAIS, PARA  AVENIDA 2 NO
BAIRRO ALDEIA DE EMAÚS.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo o que determina o interesse público,

INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr. Prefeito,
solicitando calçamento e rede águas pluviais para Avenida 2, no Bairro Aldeia de Emaús.

Sala das Sessões, 28 de maio de 2019.

RODOLFO AGUIAR DE FARIA
Vereador - Autor

JUSTITICATIVA:

Considerando o elevado número de moradores naquela bairro, é necessário que a

mesma seja dotada de melhor infraestrutura, melhorando o acesso por aquelas ruas, que fica

prejudicado principalmente em períodos de chuva. Com isso, pedimos as providências

necessárias para a realização desta obra, que além de proporcionar melhorias ao local,

contribuirá com o bom aspecto da cidade.